Администрация городского округа

му и и ци и ал I» и о го образова н и я

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О т Ж*. /S. / 6  №  SSO. ;f Г-

г. С аянск

О б утв ер ж д ен и и  и зм ен ен и й  в У став

М у н и ц и п аль н о го  д о ш к о л ь н о го

о бр азов ател ьн ого  у ч реж ден и я

« Д етски й  сад  к о м б и н и ро ван н о го

вида №  19 «Р оси н ка»

В ц ел ях  п ри вед ен и я  У става М у н и ц и п ал ьн ого  дош к о л ьн о го

о бр азов ател ьн ого  уч реж д ен и я  « Д етски й  сад  к о м б и н и ро в ан н о го  вида №  19

« Р оси н ка»  в со о тв етств и е д ей ству ю щ ем у  зак о н о д ател ь ству  Р осси й ской

Ф ед ерац и и , р у ко в о д ств у ясь  пунктом  13 части  1 статьи  16 Ф едеральн ого

зак о н а  от  06 .10 .2003  №  13 1-ФЗ «О б общ и х  п р и н ц и п ах  орган и зац и и  м естн ого

сам о уп равл ен и я  в Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и » , Ф ед ераль н ы м  закон ом  от

12.01.1996 №  7-Ф З «О  н ек о м м ер ч еск и х  о р ган и зац и я х» , Ф ед еральн ы м

закон ом  от  29 .12 .2012  №  273-Ф З «О б о бразован и и  в Р осси й ск о й  Ф едерац и и » ,

статьей  38 У става  м у н и ц и п аль н о го  обр азо в ан и я  «город  С аян ск» ,

адм и н и страц и я  го ро д ско го  округа м у н и ц и п ал ь н о го  о бразован и я  «город

С аян ск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. У тверд и ть  и зм ен ен и я  в У став  М у н и ц и п аль н о го  дош к о л ьн о го

о б р азо в ател ь н о го  учреж ден и я  «Д етски й  сад  к о м б и н и ро ван н о го  вида

№ 19 « Р о си н ка» , согласн о  п ри лож ен и ю  к н астоящ ем у  п остан овлен и ю .

2. У п о л н о м о ч и ть  бы ть  заяви телем  при госуд арствен н ой  реги страц и и

и зм ен ен и й  в У став  М у н и ц и п ал ь н о го  д о ш к о л ьн о го  обр азо в ател ьн ого

у ч реж ден и я  « Д етск и й  сад  №  19 «Р о си н к а»  -  Ж уравлев у  О льгу

А л ек сан др о вн у , и.о. завед ую щ его  М ун и ц и п ал ьн ы м  дош кольн ы м

о бр азо в ател ь н ы м  уч реж ден и ем  «Д етски й  сад  к о м б и н и ро ван н о го  №  19

«Р оси н ка» .

3. К он троль  и сп ол н ен и я  н астоя щ его  п о стан о вл ен и я  возлож и ть  на

зам ести тел я  м эр а  городского  округа  по соц и ал ьн ы м  вопросам .

М эр городского  округа

м у н и ц и п ал ь н о го  обр азо в ан и я

«город  С аяи ск»

И сп олн и тель :

Б езр о д н ы х  О .В .

тел  .(39 55 3)5 -33 -94

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

п о стан овл ен и ем  ад м и н и страц и и

го ро д ско го  окр уга  м у н и ц и п аль н ого

о б р азо в ан и я «город  С аянск»

от у у .  УУ сСО У б  №  /У #- j  У- / ЗУ6- / 6

В У став  М у н и ц и п ал ь н о го  д о ш к о л ьн о го  о б р азо в ател ь н о го  учреж ден и я

«Д етски й  сад  к о м б и н и р о в ан н о го  вида №  19 « Р оси н ка»  вн ести  следую щ и е

изм енения:

1. П у н кт  3.3. р азд ел а  3 и зл ож и ть  в след ую щ ей  редакц и и :

«3.3. В У чреж ден и и  ф у н кц и о н и р у ю т  группы :

- ран н его  возраста  с 1,5 лет;

- д о ш к о ль н о го  возраста  с 3 до  8 лет;

- ком п ен си ру ю щ ей  н ап р ав л ен н о сти  для детей  с н ар у ш ен и ем  речи  с 4 до  8 лет.»

2. Н аи м ен о ван и е  раздела  7 и злож и ть  в след ую щ ей  редакц и и :

«7. П рава  и о б я зан н о сти  р аб отн и к о в  У ч реж ден и я»

3. Р аздел  7 д о п о л н и ть  пун ктам и  7 .10., 7 .11 ., 7 .12 ., 7.13. след ую щ его

сод ерж ан и я:

«7.10. Р або тн и к и , зан и м аю щ и е  ад м и н и стр ати в н о-х о зя й ств ен н ы е , у ч еб н о

всп ом о гател ьн ы е д о л ж н о сти , и ины е р аб отн и к и  У ч р еж д ен и я, о су щ ествл яю щ и е

всп ом о гател ьн ы е ф ун кц и и , и м ею т п раво  на:

-у ч ас ти е  в уп р авл ен и и  У ч реж дени я , в том  числе в к о л леги ал ь н ы х  орган ах

уп равлен и я , в п ор яд к е , п ред у см о тр ен н о м  н астоящ и м  У ставом ;

-з а щ и т у  п р о ф есси о н ал ь н о й  чести  и д о сто и н ств а , на сп рав едли вое  и

о бъ екти вн ое  р ассл ед о в ан и е  н аруш ен и я норм  п ро ф есси он ал ьн ой  этики

р аб отн и ков  У ч реж дени я ;

- м атер и аль н у ю  п о д д ер ж к у  и м о р ал ьн ое  сти м у ли р о в ан и е своей  работы ;

-с о ц и ал ь н ы е  гар ан ти и  и л ьготы , у стан о вл ен н ы е  зако н од ател ьство м

Р осси й ской  Ф ед ерац и и .

7.11. Р аботн и ки , зан и м аю щ и е  ад м и н и стр ати в н о-х о зя й ств ен н ы е , у ч еб н о

всп ом огательн ы е д о л ж н о сти , и ины е работн и ки  У ч реж д ен и я, осу щ ествл яю щ и е

всп о м о гател ьн ы е ф ун кц и и , обязан ы :

-с о б л ю д а ть  тр у д о во е  зак о н од ател ьство . У став  У ч реж д ен и я, п рави ла

вн утрен н его  тр у д о в о го  р асп о р я д к а  и други е л о к ал ьн ы е акты  У ч реж ден и я;

-п р о х о д и т ь  п р ед в ар и тел ь н ы е  при  п осту п л ен и и  на р аб оту  и п ери оди ч ески е

м ед и ц и н ски е об следо ван и я  в соответстви и  с д ей ству ю щ и м  зако н од ател ьство м

Р осси й ской  Ф ед ераци и ;

-с о б л ю д а ть  п р ави л а  охран ы  тр у д а и техн и ки  безо п асн о сти ;

-о б ес п еч и в а ть  со х р ан н о сть  м атер и ал ь н о -тех н и ч еск о й  базы  У чреж ден и я;

-п о д д е р ж и в а ть  д и сц и п л и н у  в У ч реж д ен и и  на осн ове  уваж ен и я

ч еловеч еского  д о сто и н ств а  восп и тан н и ков , раб отн и к о в  и р оди телей  (закон н ы х

п редстави телей ).

7.12. И н ы е п рава , обя зан н ости  и о тв етствен н о сть  р аб о тн и к о в  У чреж дени я

зан и м аю щ и х д о л ж н о сти  ад м и н и стр ати в н о-х о зя й ств ен н ы х , у ч еб н о

в сп о м огател ьн ы х  и ины х р аб отн и к ов , о су щ ествл я ю щ и х  всп ом огательн ы е

ф ункции , о п ред ел яю тся  д ол ж н о стн ы м и  и н стр у к ц и я м и  и п рави лам и  внутрен него

труд ового  расп оряд ка.

7.13. Р аботн и к и  У ч реж ден и я  н есут о тв етствен н о сть  за ж и зн ь, п си хи ч еское  и

ф и зи ч еское  зд о р овь е во сп и тан н и к о в  в у стан овл ен н о м  закон ом  п орядке.»

4 . П у н к т  5 р азд ел а  8 и злож и ть  в следую щ ей  ред акц и и  :

«8.5. Н аряду  с зав ед у ю щ и м  н еп осредствен н ое  у п р авл ен и е  У чреж ден и ем

о су щ ествл яю т зам ести тел и , старш и й  во сп и тател ь , завед ую щ и й  хозяй ством ,

со ставляю щ и е ад м и н и страц и ю  У чреж ден и я . Р асп о р я ж ени я  адм и н и страц и и  по

воп росам , входящ и м  в их ком п етен ц и ю , явл яю тся  об я зательн ы м и  для

и сп олн ен и я всем и раб отн и к ам и  У чреж дени я.

Н а п ери од  отсутстви я  завед у ю щ его  У ч реж ден и ем  д о л ж н о стн ы е обязан н ости

руковод и теля  в о злагаю тся  в соответстви и  с п ри казом  зав ед у ю щ его  У чреж дени я

на зам ести тел ей , старш его  восп и тателя  или завед у ю щ его  хозяй ством .»

5. Р аздел  12 д о п олн и ть  пунктом  12.6. следую щ его  содерж ан ия:

«12.6. П ри л и кви дац и и  У чреж ден и я его и м ущ ество  после удовлетворени я

требовани й  креди торов  н ап равляется на щели разви ти я образован и я в

соответстви и  с уставом  У чреж ден и я .»

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-19T06:05:38+0500